
                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
«О внесении изменений в 
Постановление администрации 
Красногорского городского 
поселения от 30.12.11г. № 132» 
 
 
            В соответствии с федеральным законом «О Фонде содействия 
реформированию жилищно – коммунального хозяйства» 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Постановление администрации   Красногорского    городского  
поселения от 30.12.2011г № 132 «Об утверждении муниципальной адресной 
программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов» на территории 
Красногорского городского поселения Еманжелинского муниципального 
района на 2012 год» прилагаемые изменения. 

2. Контроль   за    выполнение    данного   Постановления   возложить    на  
заместителя главы Красногорского городского поселения. 

 
 

Глава Красногорского 
городского поселения                                                                         Н.М. Меклер 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к постановлению администрации  

Красногорского городского   
 поселения Еманжелинского   

 муниципального района  
 от _________________ №_______ 

 
 
 

Изменения  
в муниципальную адресную  программу  

«Капитальный ремонт многоквартирных домов»  
на территории Красногорского городского поселения  

 Еманжелинского муниципального района  
на 2012 год 

 
 

1. Часть 7 паспорта адресной  программы «Капитальный ремонт 
многоквартирных домов» на территории Красногорского городского 
поселения Еманжелинского муниципального района на 2012 год (далее – 
Программа) изложить в следующей редакции: 
«Объемы и 
источники 
финансирования 
Программы 

- Общий     объем    финансирования Программы –                    
                                                        11 243 540  рублей,                                                           
в том числе за счет средств: 
государственной корпорации - Фонд содействия 
реформированию жилищно - коммунального 
хозяйства (далее     именуется  -    Фонд) –               
                                                         7 601 854 рублей; 
областного бюджета –                   2 648 290 рублей; 
местных бюджетов –                          431 117 рублей; 
товариществ     собственников     жилья    (далее 
именуется - ТСЖ),          жилищных,   жилищно-
строительных       кооперативов        или     иных 
специализированных                 потребительских 
кооперативов   и   собственников  помещений  в 
многоквартирных домах –             562 279 рублей» 
 

2. Пункт 8 Программы изложить в следующей редакции 
          «8. Объем финансирования Программы составляет 11 243 540 рублей, в 
том числе: за счет средств Фонда – 7 601 854  рублей,   областного бюджета – 
2 648 290 рублей, местного бюджета – 431 117 рублей, средств ТСЖ, 
жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных 
специализированных потребительских кооперативов и собственников 
помещений в многоквартирных домах –  562 279 рублей».  



3. Приложения №№  1, 2, 3, 4 к подпрограмме изложить в новой 
редакции (прилагаются).  

 
Заместитель главы 
Красногорского 
городского поселения                                                                          С.И. Уланов  
 
 
 

Приложение № 1 
к муниципальной адресной программе 

"Капитальный ремонт многоквартирных  
домов" на территории  Красногорского 

 городского поселения Еманжелинского  
муниципального района на 2012 год 

 

Мероприятия Программы 
 

N 
п/п 

Наименование Источники 
финансирования 

Финансовые 
затраты в 

действующих 
ценах                   

рублей 

Исполнитель 
мероприятий 

программы (полное 
наименование) 

1. Финансирование 
программы 

всего, из них: 11 243 540 Министерство 
строительства, 
инфраструктуры и 
дорожного 
хозяйства 
Челябинской 
области, 
органы местного 
самоуправления 
городских 
поселений 

средства Фонда 7 601 854 
областной бюджет 2 648 290 
местный бюджет 431 117 
средства ТСЖ, 
жилищных, жилищ- 
но-строительных 
кооперативов или 
иных специализиро- 
ванных потребитель- 
ских кооперативов и 
собственников 
помещений в 
многоквартирных 
домах 

562 279 

2. Подготовка 
технико-
экономических 
обоснований и 
предоставление 
проектно-сметной 
документации на 
проекты по 
капитальному 
ремонту 
многоквартирных 
домов, реализуемых 

  органы местного 
самоуправления, 
ТСЖ, жилищно-
строительные 
кооперативы или 
иные 
специализированны
е потребительские 
кооперативы, 
управляющие 
организации (по 
согласованию) 



с использованием 
средств бюджета 

3. Мониторинг 
реализации 
программы 

  Министерство  
 

 
Заместитель главы  
Красногорского  
городского поселения                                                                                              С.И. Уланов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      Приложение № 2 
к муниципальной адресной программе  

"Капитальный ремонт многоквартирных домов»  
на территории Красногорского городского 

 поселения Еманжелинского муниципального  
района на 2012 год  

 
Перечень многоквартирных домов 

№ 
п/п 

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
ма

 

Год 
М

ат
ер

иа
л 

ст
ен

 

К
ол

ич
ес

тв
о 

эт
аж

ей
 

К
ол

ич
ес

тв
о 

по
дъ

ез
до

в 

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

мн
ог

ок
ва

рт
ир

но
го

 д
ом

а,
  в

се
го

   
   

   
   

 Площадь 
помещений в 
многоквартирном 
доме,   
кв. метров 

К
ол

ич
ес

тв
о 

ж
ит

ел
ей

, з
ар

ег
ис

тр
ир

ов
ан

ны
х 

в 
 м

но
го

к-
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е 
на

 д
ат

у 
ут

ве
рж

де
ни

я 
пр

ог
ра

мм
ы

 
 В

ид
ы

   
ре

мо
нт

а 

Стоимость капитального ремонта 

У
де

ль
на

я 
ст

ои
мо

ст
ь 

  к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

мо
нт

а 
1 

кв
. 

ме
тр

а 
об

щ
ей

 п
ло

щ
ад

и 
по

ме
щ

ен
ий

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

ма
 

П
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

мо
ст

ь 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та
 1

 к
в.

 
ме

тр
а 

об
щ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
ме

щ
ен

ий
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
ма

 

П
ла

но
ва

я 
да

та
 з

ав
ер

ш
ен

ия
 р

аб
от

 

вс
ег

о 

в том числе 

вв
од

а 
в 

эк
сп

лу
ат

ац
ию

  

за
ве

рш
ен

ия
 п

ос
ле

дн
ег

о 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та
 

вс
ег

о 

в 
то

м 
чи

сл
е 

ж
ил

ы
х 

по
ме

щ
ен

ий
 

на
хо

дя
щ

их
ся

 в
 с

об
ст

ве
нн

ос
ти

 г
ра

ж
да

н 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

Ф
он

да
 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

об
ла

ст
но

го
 б

ю
дж

ет
а 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

ме
ст

но
го

 б
ю

дж
ет

а 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

ТС
Ж

, д
ру

ги
х 

ко
оп

ер
ат

ив
ов

 л
иб

о 
со

бс
тв

ен
ни

ко
в 

по
ме

щ
ен

ий
 в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е 

кв
 

.м
ет

ро
в 

кв
. 

ме
тр

ов
 

кв
. 

ме
тр

ов
 

че
ло

ве
к 

 ру
бл

ей
 

ру
бл

ей
 

ру
бл

ей
 

ру
бл

ей
 

ру
бл

ей
 

ру
бл

ей
/ 

кв
.м

ет
ро

в ру
бл

ей
/ 

кв
.м

ет
ро

в 

Красногорское городское поселение         
1 Рабочий 

поселок 
Красногор-
ский, ул. 
Ленина,  дом 

1958  камен 
кирп. 

3 4 2 999,80 1 569,70 1 358,80 44 част 1512522 1022626 356256 57995 75645 963,57 6000 2012 



15 
2 Рабочий 

поселок 
Красногорс-
кий, ул. 
Ленина,  дом 
17 

1958  камен
кирп. 

3 2 1 569,30 804,40 759,80 27 част
. 

883373 597259 208070 33872 44172 1098,18 6000 2012 

3 Рабочий 
поселок 
Красногорс-
кий, ул. 
Ленина,  дом 
5 

1950  камен 
кирп. 

3 3 3 174,20 1 652,00 1 527,90 58 част
. 

2918922 1973507 687519 111922 145974 1766,90 6000 2012 

4 Рабочий 
поселок 
Красногорс-
кий, ул. 
Лермонтова,  
дом 13 

1976  камен
кирп. 

5 4 4 601,70 2 705,20 2 705,20 123 част
. 

1900686 1285070 447685 72879 95052 702,60 6000 2012 

5 Рабочий 
поселок 
Красногорс-
кий,  ул. 
Мира,   дом 7 

1950  камен
кирп. 

2 3 912,70 882,70 767,40 38 част
. 

1241439 839347 292407 47601 62084 1406,41 6000 2012 

6 Рабочий 
поселок 
Красногорс-
кий,  ул. 
Некрасова,  
дом 4 

1987  панел 5 6 5 567,40 4 092,90 4 092,90 170 част
. 

1977238 1336827 465716 75814 98881 483,09 6000 2012 

7 Рабочий 
поселок 
Красногор-
ский,  ул. 
Победы,   
дом 15 

1961  камен 
кирп. 

2 2 1 046,00 646,70 646,70 20 част
. 

809360 547218 190637 31034 40471 1251,52 6000 2012 

Итого по 
Красногорскому 
городскому 
поселению 

     19871,10 12353,60 11858,7 480  11243540 7601854 2648290 431117 562279 910,14 6000 2012 

 

Зам. главы Красногорского 
городского поселения                                                                       С.И. Уланов 



Приложение № 3 
к муниципальной адресной программе  

"Капитальный  ремонт многоквартирных  
домов" на территории  Красногорского 

 городского поселения Еманжелинского 
 муниципального района на 2012 год 

 
 
 

Реестр многоквартирных домов по видам ремонта  
 

№ 
п/п 

Адрес 
многоквартирного 
дома 

Стоимость 
капиталь-
ного 
ремонта, 
всего,  
рублей 

Ремонт 
внутридо-
мовых 
инженер-
ных 
систем, 
рублей 

Установ-
ка кол- 
лектив-
ных 
(общедом
овых) ПУ 
и УУ 

Ремонт крыши Ремонт или 
замена 
лифтового 
оборудования 

Ремонт 
подвальных 
помещений 

Утепление и ремонт 
фасадов 

Ремонт 
фундамен-
тов 

Энер-
гети-
ческое 
обсле-
дова-
ние 
дома 

рублей рублей рублей кв. 
метров 

рублей еди-
ниц 

руб-
лей 

кв. 
мет-
ров 

руб
лей 

кв. 
метров 

рублей куб. 
мет
ров 

руб
лей 

 

Красногорское городское поселение 
 

1 Рабочий поселок 
Красногорский,               
ул. Ленина,                        
дом 15 

1 512 522 - 243 457 1 122 615 605 - - - - 914,10 653 460 - - - 

2 Рабочий поселок 
Красногорский,               
ул. Ленина,                        
дом 17 

883 373 - 242 315 552 306 479 - - - - 450,20 334 579 - - - 

3 Рабочий поселок 
Красногорский,               
ул. Ленина,  дом 5 

2 918 922 669 030 253 789 1 160 996 511 - - - - 1 654,93 999 592 - - - 



4 Рабочий поселок 
Красногорский, 
ул. Лермонтова,                     
дом 13 

1 900 686 971 839 454 236 1 178 474 611 - - - - - - - - - 

5 Рабочий поселок 
Красногорский,  
ул. Мира,  дом 7 
 

1 241 439 172 121 9 881 783,3 525 665 - - - - 756,00 533 772 - - - 

6 Рабочий поселок 
Красногорский,  
ул. Некрасова,  
дом 4 

1 977 238 597 982 470 744 1 090 775 741 - - - - 3 155 132 771 - - - 

7 Рабочий поселок 
Красногорский,  
ул. Победы,                  
дом 15 

809 360 175 239 203 625 522,00 330 526 - - - - 566 99 970- - - - 

Итого по 
Красногорскому 
городскому поселению 

11 243 540 2 586 211 1 878 047 6 407,30 4 025 138 - - - - 7 496,23 2 754 144 - - - 

 
 
 
Заместитель главы Красногорского  
городского поселения                                                                                                 С.И. Уланов 
 



Приложение № 4 
к муниципальной адресной программе  

"Капитальный ремонт  многоквартирных домов»  
на территории Красногорского городского 

 поселения Еманжелинского муниципального  
района на 2012 год  

 
Планируемые показатели выполнения адресной программы по проведению капитального ремонта 

многоквартирных домов 
№ 
п/п 

Наименование муниципального 
образования 

Общая 
площадь 
многоквар-
тирных 
домов, 
всего 
 

Количество 
жителей, 
зарегистри-
рованных в 
многоквар-
тирном доме 
на дату 
утвержде-
ния 
программы 

 
 
 
   Количество многоквартирных домов 

 
 
 
       Стоимость капитального ремонта 

1 кв. II кв. III кв. IV кв. всего 1 кв. II кв. III кв. IV кв. всего 
кв. метров человек ед. ед. ед. ед. единиц руб. руб. руб. руб. рублей 

1. Красногорское городское поселение 19 871,1 480     7     11 243 540 
 Итого по Красногорскому городскому 

поселению Еманжелинского 
муниципального   районуа 

19 871,1 480     7     11 243 540 

 
 
 

Зам. главы Красногорского 
городского поселения                                                                                                            С.И. Уланов 
 


	Мероприятия Программы
	Перечень многоквартирных домов
	Реестр многоквартирных домов по видам ремонта
	Планируемые показатели выполнения адресной программы по проведению капитального ремонта многоквартирных домов

